
 
 

UCHWAŁA NR XIV/133/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wodzisław dla 
szkół i przedszkoli publicznych oraz publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Wodzisław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(t.j. Dz.U.  z 2025r. poz. 439 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/238/2017 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 grudnia 2017 r.  w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wodzisław dla szkół i przedszkoli publicznych oraz 
publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub 
osoby prawne inne niż Gmina Wodzisław wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuję brzmienie: 

„3.1. Dotacja udzielana jest na pisemny wniosek organu prowadzącego, złożony w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Wodzisławiu w terminie do dnia 30 września roku bazowego – zawierający informację 
o planowej liczbie: dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów i uczestników zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały”.; 

2) § 5 otrzymuję brzmienie: 

„5.1. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego składa 
w terminie do 5 dnia każdego miesiąca informację o faktycznej liczbie – odpowiednio – dzieci 
objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów i uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1 sporządzana jest na podstawie dokumentacji przebiegu 
nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej. 

3. W przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym  z zespołem 
Aspergera informacja, o której mowa w ust. 1 składana jest według stanu na pierwszy dzień danego 
miesiąca, dotyczy sumy liczby godzin wsparcia organizowanych w wymiarze tygodniowym dla danego 
ucznia. 

4. Wzór informacji określa załącznik nr 2 do uchwały”.; 

3) § 6 otrzymuję brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 1763



„6.1. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego  sporządza 
roczne rozliczenie wykorzystani dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały 

w terminie do dnia 31 stycznia roku budżetowego. 

2. W przypadku gdy podmiot kończy działalność rozliczenie należy złożyć w terminie do 15-ego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu zakończenia działalności. 

3. Organ dotujący w terminie 21 dni po otrzymaniu rozliczenia dotacji o której mowa w ust. 1 i 2 
dokonuje: 

1) oceny czy poniesione wydatki wymienione w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały są wydatkami 
zgodnymi z przeznaczeniem dotacji; 

2) rozliczenia dotacji, w tym ustalenia wysokości dotacji przekazanej szkole w nadmiernej wysokości 
bądź nienależnie wykorzystanej lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem. 

4. O dokonanej weryfikacji przedstawionego rozliczenia dotacji organ dotujący zawiadamia na piśmie 
organ prowadzący”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Joanna Kozłowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1763



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1763



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1763



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1763



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1763



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1763



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1763



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1763



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1763



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1763


	UCHWAŁA NR XIV/133/2025 RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-05-07T09:34:36+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




